34 5ª feira | 27/Fev/2025 - Edição nº 11844

Segundo Termo de Retificação do Edital de Abertura nº 01/2024 – PARANAPREVIDÊNCIA
Página 1 De 1

PARANAPREVIDÊNCIA

E S T A D O  D O  P A R A N Á

S E G U N D O  T E R M O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  D O  E D I T A L  D E  A B E R T U R A  D E

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 1 / 2 0 2 4

O Diretor-Presidente da PARANAPREVIDÊNCIA, no exercício de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste termo e demais
normas pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Segundo Termo de Retificação do Edital de Abertura nº 01/2024, conforme segue:

Art. 1º Fica RETIFICADO o subitem 6.1.1 do referido edital, em conformidade com o Primeiro Termo de Retificação do Edital de Abertura, publicado em
16 de dezembro de 2024, conforme segue:

6.1.1 A reserva de vagas será aplicada quando o número de vagas oferecidas no Concurso Público for igual ou superior a 5 (cinco).

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Curitiba/PR, 27 de fevereiro de 2025.

Felipe José Vidigal dos Santos
Diretor-Presidente da PARANAPREVIDÊNCIA

 19599/2025

SIMEPAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0022024

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do
Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: ManyMinds Soluções e Software Ltda..
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o complemento do
desenvolvimento visando integrar o SAP com a tecnologia Webhook do Banco
do Brasil. DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS: Complemento do
desenvolvimento visando integrar o SAP com a tecnologia Webhook do Banco
do Brasil. Tal necessidade visa a melhoria na integração de sistemas. VALOR:
R$7.870,00. VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias. ASSINATURA: Vanessa
Cristrina D´Ávila – Diretora Executiva.

20032/2025

VIAJE PARANÁ

 VIAJE PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:VIAJE PARANÁ
cONTRATADO: MGA HOTELARIA E TURISMO LTDA

OBJETO: Aquisição de cota de participação de 6 (seis) eventos Agentes
Home Office Tur que acontecerão em São Paulo, São José dos
Campos, Ribeirão Preto, Rio de Janeiro, Curitiba, e Belo Horizonte,
conforme descrito no Termo de Referência.

FONTE RECURSO:As despesas financeiras objeto do presente contrato
serão adimplidas pela contraprestação ao Contrato de Gestão conferida
a disponibilidade financeira atestada no processo administrativo oriundo
deste objeto.

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência a partir da assinatura até
19/12/2025.

AUTORIZADO POR Irapuan cORTES sANTOS

PROTOCOLO: 23.382.268-0

20036/2025

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº01-25
Rito Procedimental Similar ao da Modalidade Pregão – Forma

Eletrônica
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

FOMENTO PARANÁ torna público que realizará licitação eletrônica do
tipo MENOR PREÇO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de veículos, conforme especificações descritas nos
termos do edital e seus Anexos.
Valor Global Máximo Estimado: ORÇAMENTO SIGILOSO (Conforme
Art.34 § 3º da Lei Federal 13.303/16).
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A -
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 1065898.
Datas e horários:
a) Início do Acolhimento das Propostas: 28/02/2025 às 10h00min.
b) Limite do Acolhimento das Propostas e Sessão de Abertura:
25/03/2025 às 14h00min.
c) Início da disputa de preços: 25/03/2025 às 14h15min.
O edital e seus anexos poderão ser obtidos em www.fomento.pr.gov.br.
Informações: licitacao.fomento@fomento.pr.gov.br.
Autorização: Vinicius José Rocha – Diretor-Presidente, em exercício
(extrato092025.rtf).

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº01-25
Rito Procedimental Similar ao da Modalidade Pregão – Forma

Eletrônica
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

FOMENTO PARANÁ torna público que realizará licitação eletrônica do
tipo MENOR PREÇO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de veículos, conforme especificações descritas nos
termos do edital e seus Anexos.
Valor Global Máximo Estimado: ORÇAMENTO SIGILOSO (Conforme
Art.34 § 3º da Lei Federal 13.303/16).
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A -
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 1065898.
Datas e horários:
a) Início do Acolhimento das Propostas: 28/02/2025 às 10h00min.
b) Limite do Acolhimento das Propostas e Sessão de Abertura:
25/03/2025 às 14h00min.
c) Início da disputa de preços: 25/03/2025 às 14h15min.
O edital e seus anexos poderão ser obtidos em www.fomento.pr.gov.br.
Informações: licitacao.fomento@fomento.pr.gov.br.
Autorização: Vinicius José Rocha – Diretor-Presidente, em exercício
(extrato092025.rtf).

20161/2025

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 010/2025

PROTOCOLO: 22.920.416-5
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 013/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
troca de toda a cobertura localizada no Mercado do Produtor, na Unidade
de Curitiba da CEASA/PR.
EMPRESA: ARQUIPAR SERVIÇOS DE OBRAS LTDA, CNPJ n.º
34.906.493/0001-45.
VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias.
ASSINATURA: 24/02/2025
VALOR: R$ 3.724.898,38 (três milhões setecentos e vinte e quatro mil,
oitocentos e noventa e oito reais e trinta e oito centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

 20465/2025

 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 015/2025

PROTOCOLO:23.128.763-9
OBJETO:  contratação de empresa especializada para elaboração de
levantamento planialtimétrico cadastral e regularização predial da Ceasa-
Cascavel
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, inciso 07  da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: AOLIS ENGENHARIA E LEVANTAMENTOS
TOPOGRAFICOS LTDA CNPJ—22.829.970/0001-37
AUTORIZAÇÃO: 26/02/2025 – Valor: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil
reais)

Joao luiz buso – Diretor-Presidente em exercício

 20449/2025